


 
Výroční zpráva standardního otevřeného podílového fondu za rok 2021 

 

(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2013 Sb. 
a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 

 

TRENDBOND – otevřený dluhopisový podílový fond 
 

 
ISIN: CZ0008472297 – třída CZK C                                                      LEI: 31570010000000018719 
ISIN: CZ0008475183 – třída CZK DPM C 
 
Typ fondu dle AKAT ČR  
dluhopisový 
 
 

 

Investiční strategie 
Cílem investiční strategie je poskytnout podílníkům dlouhodobé zhodnocení podílových listů 
investicemi do dluhopisů především nových a kandidátských zemí Evropské unie. Podílový fond je 
řízen takovým způsobem, aby těžil z případného poklesu úrokových výnosů a zároveň maximalizoval 
výnos z pohybu směnných kurzů. Vlivem významného zastoupení cizích měn v portfoliu, které může 
činit až 70 %, může hodnota podílových listů vykazovat vyšší krátkodobé výkyvy. Velikost zastoupení 
cizích měn v portfoliu se posuzuje snížená o hodnotu zajištěnou deriváty proti měnovému riziku. 
Struktura portfolia není přizpůsobována složení žádného indexu (benchmarku). 
Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně 
udržitelné hospodářské činnosti. 
Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 
 
 

 

Portfolio manažerka fondu 
 

 

Jméno, příjmení, titul/y, 
funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2021 

 

Margarita Sinitsyna, Mgr., CFA 
portfolio manažerka 

 

Rok narození 
 

1987 
 

Kvalifikační předpoklady: 
vzdělání/obor,  
odborné kursy/specializace 

 

 Absolventka Moskevské státní univerzity 
M. V. Lomonosova, mechanicko-matematické fakulty, 
obor ekonomika (2009) 

 Nostrifikace magisterského vzdělání, 
Univerzita Karlova v Praze, matematicko-fyzikální 
fakulta, obor finanční a pojistná matematika (2009) 

 Zkouška Level II of the CFA Program, CFA Institute, 
Charlottesville, USA (2016) 

 Pokročilá analýza portfolií, Moneco, Praha (2016) 
 Corporate Credit Analysis, Fitch Learning, Vídeň (2017) 
 Junior Asset Manager Program, Erste Asset Management 

GmbH, Vídeň (2017) 
 Chartered Financial Analyst Course,                                 

CFA Institute, Charlottesville, USA (2018) 
 Advanced Corporate Credit Analysis & Early Warning 

Signals, Fitch Learning, Vídeň (2018) 
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Odborná praxe v oblasti 
kolektivního investování 
(z toho odborná praxe portfolio 
manažera) 

 

6,25 roku 
(TRENDBOND (01/2016 - ), 
DLUHOPISOVÝ FOND (01/2016 - ), 
FOND STÁTNÍCH DLUHOPISŮ (01/2016 - )) 

 

 
 

 
 
 

Obhospodařovatel fondu 
 
Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,  
a to prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, 
IČO 041 07 128, se sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod 
zahraniční právnické osoby vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. 
Obhospodařovatel je zapsán v seznamu investičních společností a poboček investičních společností 
vedeném Českou národní bankou dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,  
je investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011).  
Má právní formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského 
práva a je registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného 
v souladu s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, 
ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste 
Asset Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu 
služeb vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika,  
byla Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 
Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 
společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 
hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 
vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, 
byl připraven projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami 
zúčastněných společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského 
obchodního rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České 
spořitelny, a.s., s její mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 
právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti 
obhospodařovatele a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 
jsou nadále zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 
Česká republika. 
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Depozitář fondu 
 
Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 
národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 
a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Komentář manažerky fondu 
 
Zhodnocení 2021 
 
V roce 2021 podílové listy fondu Trendbond oslabily o 17,35 %. 
 
Dluhopisy ČR 
 

Vzhledem k očekávanému znovuotevření ekonomik a uvolněné měnové i fiskální politice rostla 
pravděpodobnost solidního hospodářského oživení u nás i ve světě. Investoři začali počítat s 
postupným zesílením inflačních tlaků a následnou reakcí České národní banky (ČNB), pravděpodobně 
již ve druhé polovině roku. Na svém únorovém zasedání ponechala ČNB úrokové sazby podle 
očekávání beze změny. Aktualizovaná prognóza potvrdila možnost výraznějšího zvýšení sazeb v 
nedaleké budoucnosti. V reakci na zasedání se dostavil nárůst tržních sazeb, výnosy státních dluhopisů 
potom  pokračovaly v růstu po celé první čtvrtletí. Výnosy  na desetiletých  splatnostech  se  přiblížily 
2 %, na dvouletých  splatnostech  dosáhly  výnosy 0,85 %. Významně k tomu přispěl i vývoj na 
hlavních trzích, který se také nesl v duchu očekávaného znovuotevření ekonomik. Vzhledem k nadále 
nejistému výhledu však zůstaly dlouhodobé výnosy až do podzimních měsíců v rozmezí 1,7-1,9 %. 
Krátkodobé výnosy sledovaly měnovou politiku ČNB (a začátkem října dokonce dohnaly své dlouhé 
protějšky okolo 2,1 %). 
Výhled měnové politiky se v průběhu druhého čtvrtletí poměrně výrazně změnil. Bankovní rada ČNB 
se tak rozhodla nečekat na srpnovou prognózu a již na červnovém zasedání zvýšila svou dvoutýdenní 
repo sazbu o 25 bazických bodů (0,25 %) na 0,5 %. Naznačila, že zvyšování sazeb bude pokračovat, a 
že dokonce nelze vyloučit zvyšování sazeb na každém z následujících zasedání. 
Třetí čtvrtletí přineslo zrychlení tempa normalizace měnové politiky. ČNB v srpnu podle očekávání 
přikročila k 0,25% zvýšení úrokových sazeb na 0,75 %. Vyznění zasedání bylo „jestřábí“ (tzn. 
konzistentní s přísnou měnovou politikou) a aktualizovaná prognóza přehodnotila výhled růstu sazeb 
směrem nahoru. 
Statistiky cenového vývoje  za  srpen přinesly poměrně  značné  překvapení.  Inflace se vyšplhala na 
4,1 %, data publikovaná ČNB přitom ukázala, že jádrová inflace dosáhla 4,8 %. Podle centrální banky 
se v tomto případě jednalo o silné proinflační riziko ve směru výraznějšího nárůstu úrokových sazeb. 
Trh začal počítat s 0,5% zvýšením sazeb na zářijovém zasedání (a s jejich pokračujícím růstem i poté). 
Zasedání ČNB nakonec přineslo další překvapení. Centrální banka v jediném kroku zvedla dvoutýdenní 
repo sazbu až o 0,75 % (na 1,5 %). Výnosy státních dluhopisů tentokrát vzrostly po celé délce 
výnosové křivky. Na delších splatnostech se mírně zvýšily nad 2 %, na kratších splatnostech byl nárůst 
až 0,25 % na 2,1 %. 
Inflace dále pokračovala ve vzestupu, a to včetně její jádrové složky, která se v září pohybovala již v 
blízkosti 6 %. Pro trh to byl jasný signál, že utahování měnové politiky bude pokračovat, což rétorika 
ČNB v zásadě potvrdila. 
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Výsledek listopadového zasedání ČNB předčil i velmi optimistická očekávání. Bankovní rada ČNB 
zvýšila dvoutýdenní repo sazbu o 1,25 % na 2,75 %, kdežto konsensus trhu počítal „jen“ s 0,75% 
zvýšením. Tisková konference poodhalila, že základním scénářem do budoucna pravděpodobně bude 
nárůst sazeb nad rovnovážnou úroveň, která se odhaduje na zhruba 3 %. 
Ve druhé polovině listopadu začaly výnosy mírně klesat, především z důvodu zhoršující se 
epidemiologické situace u nás i obecně v Evropě. Česká výnosová křivka měla na začátku prosince už 
spíše negativní sklon. Dluhopisy s kratší splatností nabízely okolo 2,8 %, delší splatnosti nabízely 
„pouhých“ 2,55 %. Možnost pomalejšího zvyšování sazeb ovšem příliš nepřipadala v úvahu. Inflace za 
listopad dosáhla solidních 6 %, jádrová inflace byla podle výpočtů ČNB ještě vyšší, až 7,8 %. Další 
nestandardní zvýšení sazeb (alespoň o 0,5 %) v závěru roku tak patřilo do základního scénáře. 
Předvánoční zasedání ČNB nakonec opět přineslo překvapení. Sazby byly zvýšeny o celé 1 %, 
dvoutýdenní repo sazba tak dosáhla 3,75 %. Tisková konference potvrdila, že sazby nejspíše dále 
porostou a budou se pohybovat výrazně nad úrovní 4 %. Později bylo upřesněno, že vystoupání sazeb 
nad 5 % není příliš pravděpodobné. 
Výnosy státních dluhopisů v prosinci vzrostly, negativní sklon křivky se přitom prohloubil. Dluhopisy 
s kratší splatností nabízely výnosy v blízkosti repo sazby ČNB, na dlouhých splatnostech byly výnosy 
nižší, blížily se 2,9 %. 
Fond v průběhu roku využil rostoucích výnosů k doplnění některých pozic, případné taktické úpravy 
byly prováděny s ohledem na zvyšující se riziko urychlení normalizace měnové politiky. 
 
Polsko 
 

Měnová politika polské centrální banky (NBP) zůstávala v prvním čtvrtletí roku převážně neměnná. 
Výnosy státních dluhopisů setrvávaly na nízkých úrovních (mírně nad nulou na kratších splatnostech a 
pod 1,6 % na desetiletých). Míra inflace za duben překvapila nárůstem na 4,3 %, a to ještě předtím, než 
se domácí a zahraniční ekonomika plně otevřela. Rétorika NBP v květnu naznačila, že NBP je 
připravena proti rostoucí inflaci zasáhnout. Debata o případném zvýšení sazeb by tak podle NBP mohla 
probíhat už v polovině roku 2022. Tato rétorika byla pozitivní například pro polský zlotý. Nedařilo se 
naopak polským státním dluhopisům, jejichž výnosy v reakci na blížící se utahování měnových 
podmínek vzrostly na některých splatnostech řádově i o 0,25 %. 
Na svém červnovém zasedání NBP ponechala úrokové sazby opět beze změny. Nárůst inflace byl podle 
NBP způsoben převážně faktory, které měnová politika nemůže přímo ovlivnit. Po vysokých 
očekáváních z května bylo toto stanovisko NBP pro trh spíše zklamáním. Zlotý vzdal část svých zisků a 
výnosy státních dluhopisů mírně poklesly. Své stanovisko NBP neměnila po zbytek letních měsíců a 
nespěchala s utahováním měnové politiky. 
Na přelomu září a října se NBP dostala pod zvýšený tlak. Inflace za září podle předběžného odhadu 
zrychlila na 5,8 %. Dále, podrobný zápis z posledního zasedání poodhalil, že byly vzneseny návrhy na 
zvýšení úrokových sazeb, dokonce i o 1,9 % (na 2 %). Vedle toho rostly výnosy na hlavních i 
regionálních trzích a o celé 0,75 % zvýšila své sazby ČNB. Předpokládalo se, že NBP bude ještě chvíli 
odolávat tlaku, a že případné zpřísnění měnové politiky přijde až v listopadu. 
Na svém zasedání na začátku října NBP překvapila a nečekaně zvýšila svou základní sazbu z 0,1 % na 
0,5 %. Další, 0,25% zvýšení sazeb se čekalo na začátku listopadu. V úvahu připadalo i nestandardní 
zvýšení sazeb (v tomto případě o 0,5 %). Inflace za říjen mezitím podle předběžných odhadů dosáhla 
6,8 %. Na svém zasedání na začátku listopadu NBP překvapila a zvýšila sazby o 0,75 % na 1,25 %. 
Již v říjnu vzrostly výnosy státních dluhopisů opravdu výrazně – na desetiletých splatnostech o 0,65 % 
na 2,7 %, na dvouletých splatnostech až o 1,4 % na zhruba 2,1 %. Po listopadovém zasedání NBP 
výnosy dále pokračovaly v růstu. 
Na začátku prosince NBP zvýšila úrokové sazby o 0,5 % na 1,75 %. Výnosy státních dluhopisů na 
dvouletých i na desetiletých splatnostech byly na konci roku již téměř stejné, okolo 3,55 %. 
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Vzhledem k opožděnému tempu normalizace měnové politiky i k poměrně nízkým výnosům polských 
státních dluhopisů, které až do poloviny listopadu nenabízely atraktivní prémii oproti svým českým 
protějškům, byl fond na polském trhu v průběhu roku přiměřeně podvážený. 
 
Maďarsko 
 

V prvním čtvrtletí roku zůstávala měnová politika maďarské centrální banky (MNB) také převážně 
beze změny. Její jednotýdenní depozitní sazba byla nadále stanovována na 0,75 %. V průběhu února, 
stejně jako v České republice a v Polsku, došlo v Maďarsku k mírnému nárůstu výnosů a k jejich 
následné stabilizaci. Státní dluhopisy např. s desetiletou splatností nabízely okolo 2,5 %. 
Významnější pohyby na trhu se začaly odehrávat až v květnu. Inflace za duben dosáhla 5,1 %, což 
zahýbalo s lokálním trhem a vyžádalo si poměrně razantní rétoriku MNB. Na svém zasedání na konci 
května MNB podle očekávání ještě ponechala úrokové sazby beze změny. V červnu už ale ke zpřísnění 
měnové politiky skutečně přistoupila. Základní úroková sazba byla zvýšena o 0,3 % na 0,9 %, 
jednotýdenní depozitní sazba, která již delší dobu setrvávala na 0,75 %, byla zvýšena na stejnou úroveň 
0,9 %. Výnosy maďarských státních dluhopisů byly ovšem už poměrně stabilní. Desetileté splatnosti na 
konci měsíce nabízely lehce přes 2,6 %, dvouleté přes 1,3 %. 
Vzhledem k vývoji inflace a také k „jestřábí“ rétorice MNB se další zvýšení úrokových sazeb široce 
očekávalo. Na svém zasedání na konci července MNB opět zpřísnila svou politiku, a to výrazněji, než 
trh předpokládal. Základní úroková sazba vzrostla o 30 bazických bodů na 1,2 %. O 30 bodů nahoru šly 
i všechny ostatní měnověpolitické sazby, jednodenní depozitní sazba například ze záporných -0,05 % 
na 0,25 %. 
Na konci srpna zvýšila MNB svou základní úrokovou sazbu opět o 30 bazických bodů na 1,5 %. V září 
však MNB zvýšila úrokové sazby už jen o 0,15 %, nadále přitom ve zvyšování sazeb plánovala 
pokračovat. Podobně jako jeho polský a český protějšky, maďarský trh v září ztrácel. Ztrácel i 
maďarský forint, vůči koruně oslabil o více než 3 % a umazal tak své srpnové zisky. Agentura Moody’s 
v září zvýšila úvěrové hodnocení Maďarska na úroveň Baa2 se stabilním výhledem. 
V říjnu došlo k dalšímu 0,15% zvýšení sazeb na 1,8 %. Výnosy státních dluhopisů rychlým tempem šly 
nahoru. Na kratších splatnostech vzrostly o 40 bazických bodů (0,4 %) na přibližně 2,2 %, na 
desetiletých splatnostech o 60 bodů na 3,8 %. 
V polovině listopadu MNB podle očekávání zvýšila úrokové sazby o 30 bazických bodů (0,3 %). Pár 
dní po zasedání také přistoupila k výraznějšímu zvýšení své jednotýdenní depozitní sazby na 2,5 % a na 
konci měsíce ji upravila ještě o 0,4 % nahoru na 2,9 %. Začátkem prosince dosáhla tato sazba již 3,1 %. 
Státní dluhopisy s dlouhou splatností nabízely výnosy okolo 4,3 %. Na kratších splatnostech výnosy 
téměř skokově vzrostly v reakci na politiku MNB, a to až na 3,8 %. 
Na svém zasedání v polovině prosince MNB pokračovala dosavadním tempem a zvýšila svou základní 
úrokovou sazbu o 0,3 % na 2,4 %. Jednotýdenní depozitní sazbu MNB v průběhu prosince upravila 
celkem pětkrát a dostala ji na úroveň 4 %. 
Maďarský forint přes utahování měnových podmínek měl tendenci oslabovat a dostal se až k 370 
EUR/HUF. Výnosy státních dluhopisů se v prosinci převážně stabilizovaly. Vzhledem mj. k solidní 
prémii oproti jiným trhům byly pro fond poměrně atraktivní. 
 
Turecko 
 

Turecké centrální bance (CBRT) se v průběhu pár měsíců téměř definitivně podařilo získat zpět důvěru 
investorů, kteří se delší dobu obávali o nezávislost měnové autority. Na svém lednovém zasedání 
CBRT ponechala úrokové sazby podle očekávání beze změny na 17 %. Pozitivní sentiment investorů 
CBRT později podpořila prezentací aktualizované zprávy o vývoji inflace, kdy ještě jednou potvrdila 
svůj záměr udržovat dostatečně přísné měnové podmínky. Konec ledna lira zahájila výraznějším 
posilováním. Beze změny ponechala CBRT své sazby i v únoru. Vysloveně dodala, že bude svou 
politikou udržovat silný desinflační efekt, dokud nebude dosaženo inflačního cíle a trvalé cenové 
stability. 
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Po několika měsících téměř nepřetržitého posilování turecká lira otočila směr, zejména v důsledku 
vývoje na hlavních trzích. Základní měnověpolitická sazba dosáhla v březnu až 19 %, ovšem už 
pouhých pár dní po zasedání došlo k další obměně ve vedení CBRT, což způsobilo prudké oslabení 
turecké liry. Výrazně vzrostly i výnosy státních dluhopisů. 
Nový guvernér CBRT při několika příležitostech potvrdil, že hodlá zachovat kontinuitu měnové 
politiky. Trh se po prvotním propadu stabilizoval. CBRT nadále udržovala základní sazbu na 19 %. 
Riziko předčasného snížení sazeb investory znepokojovalo, ti však počítali s tím, že by k němu na 
podzim (v případě příznivého vývoje) mohlo skutečně dojít. 
Turecká lira během letních měsíců převážně posilovala. Prospívala jí nejenom přísná měnová politika a 
převážně klidný lokální vývoj, ale také vývoj na hlavních trzích. Na začátku září však nakonec otočila 
směr.  Hlavním důvodem byl vývoj inflace a zároveň změna rétoriky CBRT, kterou si trh vyložil tak, 
že CBRT dá přednost ekonomickému růstu na úkor cenové stability. 
 

Obavy investorů se na konci září potvrdily. CBRT nečekaně snížila svou hlavní měnověpolitickou 
sazbu o rovné 1 % na 18 %. Říjnové snížení sazeb potom překonalo očekávání dvojnásobně – sazby 
poklesly o 2 % na 16 %. V říjnu lira vůči koruně ztratila okolo 6 %. 
Očekávalo se, že v listopadu CBRT sníží úrokové sazby o 1 % na 15 %, což se nakonec potvrdilo. 
Oslabování liry nabralo na tempu. Centrální banka to řešila intervencemi na devizovém trhu, ke kterým 
se uchýlila na začátku prosince z důvodu „nezdravé cenotvorby“. 
Agentura Fitch zhoršila svůj výhled hodnocení úvěrové spolehlivosti Turecka na negativní. Agentura 
Moody’s své hodnocení na úrovni B2 s negativním výhledem potvrdila, zmínila však i nižší 
zranitelnost ekonomiky vůči externím šokům. 
CBRT v polovině prosince snížila svou hlavní měnověpolitickou sazbu o 1 % na 14 %. Podotkla, že 
omezený prostor pro uvolnění měnové politiky byl vyčerpán, což ale trh příliš neuklidnilo. 
Jen v první polovině měsíce k devizovým intervencím došlo minimálně čtyřikrát. Pár dní po 
měnověpolitickém zasedání CBRT přikročila k páté intervenci. Lira přesto oslabovala, krátce poté však 
skokově posílila po oznámení nových opatření na podporu domácí měny. Vzhledem k tomu, jak byla 
opatření strukturována, se v podstatě jednalo o „skryté“ zvýšení sazeb. Ani devizové intervence, ani 
nová opatření nebyly úplně dostačující: lira po dočasném posílení opět začala oslabovat. 
Vzhledem k nejasnému výhledu politiky CBRT (i nižší likviditě na trhu) fond upřednostňoval 
krátkodobější investiční nástroje. 
 
 
Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 
podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 
v rozhodném období: 
 
-   -   -  
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Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008472297 – třída CZK C 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 402 001 499 5 535 535 6 871 -5 133 534 -6 372 
Únor 471 964 584 7 460 345 9 231 -6 988 381 -8 647 
Březen 675 618 808 5 352 586 6 442 -4 676 968 -5 634 
Duben 1 157 709 1 379 5 365 328 6 382 -4 207 619 -5 003 
Květen 1 325 361 1 563 6 889 854 8 130 -5 564 493 -6 567 
Červen 2 019 921 2 379 6 342 259 7 485 -4 322 338 -5 106 
Červenec 964 856 1 137 4 420 020 5 209 -3 455 164 -4 072 
Srpen 1 129 369 1 334 4 891 712 5 776 -3 762 343 -4 442 
Září 811 658 946 5 408 039 6 318 -4 596 381 -5 372 
Říjen 781 016 881 6 482 945 7 334 -5 701 929 -6 453 
Listopad 1 034 636 1 122 5 260 352 5 683 -4 225 716 -4 561 
Prosinec 1 788 093 1 880 6 755 910 7 090 -4 967 817 -5 210 
CELKEM 12 562 202 14 512 70 164 885 81 951 -57 602 683 -67 439 

 
 
Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2021 je 228 518 367 ks 
 
 
 
Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008475183 – třída CZK DPM C 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden  0  0  0  0  0  0 
Únor  0  0  0  0  0  0 
Březen 12 541 806 12 000  0  0 12 541 806 12 000 
Duben 20 739 143 20 000  0  0 20 739 143 20 000 
Květen  0  0  0  0  0  0 
Červen  0  0  0  0  0  0 
Červenec  0  0  0  0  0  0 
Srpen  0  0  0  0  0  0 
Září  0  0  0  0  0  0 
Říjen  0  0  0  0  0  0 
Listopad  0  0 9 000 000 7 770 -9 000 000 -7 770 
Prosinec  0  0 8 000 000 6 910 -8 000 000 -6 910 
CELKEM 33 280 949 32 000 17 000 000 14 680 16 280 949 17 320 

 
 
Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2021 je 17 360 162 ks 
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Poznámky: 
 
 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2021. 
Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení 
§ 20 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 
v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 
AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 
podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového listu; 
rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 
(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání hodnoty 
podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice a rizikem 
poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně přepočítáván, 
aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení klíčových 
informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové adrese 
distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné skupiny 
nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času měnit.  

 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 
spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 
a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 
v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2021 
která je součástí této zprávy. 

 

6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2021 
fond nezapůjčil žádné cenné papíry a ani neměl vypůjčeny žádné cenné papíry (v rámci repo 
operací); další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v příloze 
k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management GmbH 
jsou uvedeny v připojené informaci. 

 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 31. 12. 2021 a uveřejněný 
v kurzovním lístku č. 252. 

 

9. Dne 14. 7. 2017 bylo přijato rozhodnutí č. 65 vedoucího odštěpného závodu Erste Asset 
Management GmbH, pobočka Česká republika, kterým byla schválena změna textu statutu 
fondu umožňující vydávání různých tříd podílových listů. Dne 15. 8. 2017 nabylo právní moci 
rozhodnutí České národní banky, kterým bylo schváleno nové úplné znění statutu fondu. 
Návazně na to byly podílové listy fondu vydané bez označení třídy klasifikovány jako podílové 
listy třídy CZK C, tj. s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, bez omezení typu 
investorů, reinvestiční. Dne 14. 11. 2017 pak byly vydány první podílové listy třídy 
CZK DPM C s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, pro vybrané typy investorů, 
reinvestiční. Vlastníkem podílových listů třídy CZK C se může stát kterýkoli investor splňující 
obecné podmínky pro investování do podílových fondů, pokud distributor nerozhodne jinak. 
Vlastníkem podílových listů třídy CZK DPM C se mohou stát pouze investoři, kteří mají 
s Českou spořitelnou, a. s., uzavřenou smlouvu o obhospodařování majetku zákazníka,                 
je-li jeho součástí investiční nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání 
(tj. „Smlouvu o obhospodařování investičních nástrojů“), dále pak investiční společnost 
Erste Asset Management GmbH a také investiční fondy obhospodařované touto investiční 
společností nebo obhospodařované jinými investičními společnostmi z finanční skupiny 
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Erste Group Bank AG. Třídy podílových listů CZK C a CZK DPM C se liší výší úplaty 
za obhospodařování a administraci. 

 
 
 
 
 
Informace k událostem po datu účetní závěrky 
 
Rok 2022 bude formován vyšším politickým rizikem, především pak vlivem eskalujícího válečného 
konfliktu na Ukrajině. Ekonomické sankce a omezení obchodních či peněžních toků mohou – 
minimálně krátkodobě v horizontu několika týdnů či měsíců – vést k tržní korekci investičních 
instrumentů. 
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Historické výkonnosti podílového fondu pro druh podílových listů třídy CZK C a třídy DPM C

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů. Níže 
uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí výkonnost podílového 
fondu.

S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 2001. Do výpočtu historické výkonnosti byly zahrnuty 
veškeré poplatky a náklady s výjimkou vstupního (prodejního) poplatku distributorovi, za obstarání nákupu 
podílových listů (viz článek XVI odstavec 5 statutu). Výpočet historické výkonnosti spočívá na měně podílových 
listů – české koruně (CZK). Benchmark není pro podílový fond stanoven.
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Politika odměňování 
 
Odměny vyplacené pracovníkům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 
(účetní období roku 2020 společnosti Erste Asset Management GmbH)* 
 
Nejsou poskytovány žádné prémie za  investiční  výkonnost  ani  jiné  částky  vyplácené  přímo investičním 
fondem. 
 
Počet pracovníků k 31. 12. 2020          252 
 
Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik v roce. 2020    130 
 
Pevné odměny              19 145 955 
 
Variabilní odměny (bonusy)              5 353 596 
 
Odměny pro pracovníky celkem             24 499 551 
 
Z toho odměny pro jednatele               1 067 602 
 
Z toho odměny pro vedoucí pracovníky odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         3 957 611 
 
Z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními funkcemi** 
                   1 411 721 
 
Z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         7 875 864 
 
Z toho odměny pro pracovníky, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné 
příjmové skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik        0 
 
Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem       14 312 798 
 
**v tom je obsažen Head of Compliance 
 
 
Zásady pro úpravu výkonnostních složek odměny 
 
Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a zajištění 
dodržování pravidel jednání při odměňování relevantních osob. 
 
U všech pracovníků investiční společnosti představují pevné složky odměny dostatečně velkou část podílu na 
celkové odměně, aby na individuální úrovni umožňovaly uplatnit pohyblivou složku odměny.  
 
Celková odměna (pevné a variabilní složky) se řídí zásadou rovnováhy a má udržitelný charakter, aby nebylo 
odměňováno podstupování nadměrných rizik. Variabilní odměna proto představuje maximálně vyvážený podíl 
na celkové odměně pracovníka. 
 
Výkonnostní složky odměny slouží jak krátkodobým, tak i dlouhodobým zájmům investiční společnosti a 
přispívají k vyvarování se rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkon, tak i 
ziskovost investiční společnosti. Velikost fondu odměn (bonuspool) se vypočte na základě bonusových 
potenciálů použitelných pro různé kategorie pracovníků. Bonusové potenciály jsou procentuální sazbou pevné 
hrubé roční odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % pevné roční hrubé odměny. Pool bonusů se 



 

 14 

upraví podle úspěchu investiční společnosti. Osobní bonus je vázán na osobní výkon. Celkový součet osobních 
bonusů je limitován velikostí poolu bonusů po úpravě o malusy. 
 
Maximální výše bonusových plateb činí pro všechny pracovníky, včetně podstatných zaměstnanců odpovědných 
za činnosti spojené s podstupováním rizik (podle definice v politice odměňování) a jednatelů investiční 
společnosti, 100 % roční hrubé odměny. 
 
Systém odměňování se skládá ze 3 složek: 
1) Pevná odměna 
2) Variabilní odměna 
3) Mimoplatové výhody 
 
Bonusový potenciál se zakládá na pevné roční hrubé odměně. Cílové dohody pracovníků obsahují kvalitativní 
a/nebo kvantitativní stanovené cíle. Výplata výkonnostních složek odměny je vázána na minimální ziskovost 
investiční společnosti a na výkonnostní cíle. 
 
Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši  60 % přímo, přičemž pro pracovníky, kteří se podílejí 
přímo na managementu fondu a portfolia, z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů 
po jednom roce. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a vypláceno po dobu tří let, 
přičemž, pro pracovníky, kteří se přímo podílejí na managementu fondu a portfolia, se i z toho vyplácí 50 % 
v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů. Nepeněžité nástroje se mohou skládat z podílů na některém 
investičním fondu spravovaném investiční společností, z rovnocenných podílů nebo nástrojů spojených s podíly 
nebo z rovnocenných nepeněžitých nástrojů. Na základě zásady proporcionality definovala investiční společnost 
limit podstatnosti, pod kterým není žádný podnět k podstoupení nepřiměřených rizik, a proto není nutné 
opožděné vyplacení, resp. vyplacení ve formě nepeněžitého nástroje. Jiné nepeněžní příjmy jsou vedlejší plnění, 
která nejsou závislá na výkonu, nýbrž jsou spojena s pracovním místem (např. služební vůz) nebo platí pro 
všechny pracovníky (např. dovolená). 
 
Dozorčí rada investiční společnosti zřídila výbor pro odměňování, aby umožnila zajistit  nezávislé posouzení 
stanovení a aplikace politiky odměňování a  praxe  odměňování. Tento  výbor  se skládá z následujících osob: 
Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner. 
 
Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti je k dispozici v překladu do českého jazyka  na 
internetových stránkách http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess nebo 
v původním znění na adrese http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 
 
Při posledním přezkoumání dodržování postupů   politiky odměňování dozorčí radou, které se uskutečnilo dne 
07.04.2021, nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední revizi interní revizí zjištěna žádná 
podstatná revizní zjištění. 
 
Politika odměňování se v minulém účetním období nijak nezměnila 
----------------------------------- 
*Jedná se o překlad z němčiny informace na str. 33 – 34 auditovaných výročních zpráv fondů EAM AT za období 
2020/2021, která byla uveřejněna na internetových stránkách https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds 

 
 
 



Část 1: Cenné papíry
Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta  
či FKI

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
majetkových  
CP vydaných  

jedním       
emitentem    

či FKI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
dluhových    

CP vydaných  
jedním       

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

GOVERNMENT BOND 4.2 12/04/36 CZ0001001796 CZ 104 158 184 6 364 5 878 500 5 000 2,36

GOVERNMENT BOND 5.7 05/25/24 CZ0001002547 CZ 104 158 184 11 813 10 832 1 000 10 000 4,36

GOVERNMENT BOND 2.4 09/17/25 CZ0001004253 CZ 104 158 184 21 519 19 522 2 000 20 000 7,85

GOVERNMENT BOND 1 06/26/26 CZ0001004469 CZ 104 158 184 10 066 9 124 1 000 10 000 3,67

GOVERNMENT BOND 0.25 02/10/27 CZ0001005037 CZ 104 158 184 9 586 8 659 1 000 10 000 3,48

GOVERNMENT BOND 2 10/13/33 CZ0001005243 CZ 104 158 184 10 756 9 227 1 000 10 000 3,71

GOVERNMENT BOND 2.75 07/23/29 CZ0001005375 CZ 104 158 184 11 304 9 918 1 000 10 000 3,99

GOVERNMENT BOND 1.25 02/14/25 CZ0001005870 CZ 104 158 184 10 219 9 494 1 000 10 000 3,82

GOVERNMENT BOND 1.2 03/13/31 CZ0001005888 CZ 104 158 184 19 587 17 435 2 000 20 000 7,01

GOVERMENT BOND 0.05 11/29/29 CZ0001006076 CZ 104 158 184 13 339 11 919 1 500 15 000 4,8

HUNGARY GOVERNMENT 5.5 06/24/2HU0000402748 HU 104 158 184 5 155 4 320 6 000 4 040 1,74

HUNGARY GOVERNMENT 3 06/26/24 HU0000403068 HU 104 158 184 11 574 9 992 15 000 10 101 4,02

HUNGARY GOVERNMENT 3 10/27/27 HU0000403118 HU 104 158 184 7 904 6 285 10 000 6 734 2,53

HUNGARY GOVERN 2.75 12/22/26 HU0000403340 HU 104 158 184 9 941 8 149 13 000 8 754 3,28

HUNGARY GOVERNMENT 3 08/21/30 HU0000403696 HU 104 158 184 10 862 8 541 14 000 9 428 3,44

HUNGARY GOVT B 1.5 04/22/26 HU0000404611 HU 104 158 184 3 196 2 731 4 500 3 030 1,1

HUNGARY GOV BOND 2.25 04/20/33 HU0000404744 HU 104 158 184 6 698 5 527 10 000 6 734 2,22



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
dluhových    

CP vydaných  
jedním       

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

POLAND GOVERN BOND 4 10/25/23 PL0000107264 PL 104 158 184 8 936 7 710 1 400 7 571 3,1

POLAND GOVERN.BON 2.75 04/25/28 PL0000107611 PL 104 158 184 6 512 5 201 1 000 5 408 2,09

POLAND GOVERN.BOND 3.25 07/25/2PL0000108197 PL 104 158 184 14 927 12 392 2 300 12 438 4,99

POLAND GOVERN.BOND 2.5 07/25/26PL0000108866 PL 104 158 184 16 524 13 394 2 600 14 061 5,39

POLAND GOVERN.BOND 2.5 07/25/27PL0000109427 PL 104 158 184 7 672 6 098 1 200 6 490 2,45

POLAND GOV. BOND 2.75 10/25/29 PL0000111498 PL 104 158 184 13 134 10 146 2 000 10 816 4,08

POLAND GOVERN.BOND 1.25 10/25/3PL0000112736 PL 104 158 184 3 227 2 681 600 3 245 1,08

TURKEY 7.1 03/08/23 TRT080323T10 TR 104 158 184 4 538 2 564 18 000 2 936 1,03

TURKEY REP 9.5 01/12/22 TRT120122T17 TR 104 158 184 4 088 2 550 15 000 2 447 1,03

 nad 1 % hodnoty majetku fondu



Část 1: Majetek standardního fondu
Datová oblast: DOFO32_11 Skladba majetku standardního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 2/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 2/2b) 2 0

Vklady podle § 2/2c) 3 0

Majetkové hodnoty podle § 2/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 1 5 228 291

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 2 6 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1b) 7 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1c) 8 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1d) 9 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1e) 10 0

Nástroje peněžního trhu podle § 5 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 6 12 0

Jiné nástroje peněžního trhu podle § 9 13 0

Cenné papíry podle § 10/1 14 0

Cenné papíry podle § 10/2 15 0

Finanční deriváty podle § 12 16 0

Finanční deriváty podle § 13 17 0

Vklady podle § 15 18 20 757

Majetkové hodnoty podle § 16 19 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

fondu celkem 1 248 566

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2021, tis. Kč třídy CZK C 2 234 017

třídy CZK         
DPM C 3 14 549

fondu celkem 4 355 618

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2020, tis. Kč třídy CZK C 5 354 536

třídy CZK         
DPM C 6 1 082

fondu celkem 7 471 730

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2019, tis. Kč třídy CZK C 8 434 708

třídy CZK         
DPM C 9 37 022

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2021, Kč třídy CZK C 10 1,024065

třídy CZK         
DPM C 11 0,838045

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2020, Kč třídy CZK C 12 1,239112

třídy CZK         
DPM C 13 1,002503

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2019, Kč třídy CZK C 14 1,265032

třídy CZK         
DPM C 15 1,014111

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 16 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 17 x

za fond 
celkem 18 4 550

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování 
podílového fondu, tis. Kč

za třídu             
CZK C 19 4 492

za třídu CZK    
DPM C 20 58

za fond 
celkem 21 312

Úplata depozitáři, tis. Kč za třídu             
CZK C 22 290

za třídu CZK    
DPM C 23 22

za fond 
celkem 24 16

Náklady na výpočet NAV, v tis. Kč za třídu             
CZK C 25 15

za třídu CZK    
DPM C 26 1

Náklady na audit, tis. Kč 27 73

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování
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Obchodní firma: 
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31. 12. 2021 

 
 

 
19. 4. 2022 

 
 
  



 Vyhrazené#

Označ. řád. Běžné Minulé

období období

a c 1 2
3 01 20 757 29 880

02 20 757 29 880
5 10 228 291 326 992

11 228 291 326 992
22 249 048 356 872

4 29 146 764
33 146 764

5 34 336 490
6a 37 482 1 254
7 38 248 566 0

39 -105 572 0
40 408 239 0
41 2 831 0
44 -56 932 0

9 47 0 -96 774
10 48 0 168 538
12 49 0 287 200
14 54 0 2 831
15 55 0 -6 177

57 249 048 356 872
58 0 355 618
59

7 69 228 291 326 992
70 228 291 326 992

PODROZVAHOVÉ POLOŽKY
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení
v tom : cenné papíry

Emisní ážio

Kapitálové fondy

Zisk nebo ztráta za účetní období
PASIVA  CELKEM

Výnosy a výdaje příštích období

Dluhové cenné papíry
v tom: a/ vydané vládními institucemi

v tom: a/ splatné na požádání: aa/ běžné účty 

  Obchodní firma
 TRENDBOND - otevřený dluhopisový podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

ROZVAHA
k 31.12.2021

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami

TEXT

b

AKTIVA  CELKEM 
Ostatní pasiva
d/ ostatní pasiva

f) přírůstek čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů z běžné činnosti po zdanění

Nerozd. zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích období

z toho: Vlastní kapitál

Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku

Cizí zdroje(bez čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů) celkem
Podřízené závazky (čistá aktiva připadající na držitele podílových listů)
v tom a) obdoba emisní ážio
b) obdoba kapitálové fondy
c) obdoba nerozdělený zisk



 Vyhrazené#

Označení Číslo

řádku sledovaném minulém

a c 1 2
1 01 9 746 13 878

02 9 123 13 816
5 11 5 328 6 977

12 40 33
13 4 550 6 023
14 312 398
15 426 523

6 16 -61 277 -13 026
17 -57 626 -12 302
18 -3 651 -724

9 22 73 52
23 73 52

19 27 -56 932 -6 177
24 32 0 -6 177
25 33 -56 932 0

d/ ostatní finanční náklady

Skutečnost v účetním období

  Obchodní firma
 TRENDBOND - otevřený dluhopisový podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
za rok končící 31.12.2021

Výnosy z úroků a podobné výnosy

Přírůstek čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů z běžné činnosti po zdanění

TEXT

b

Zisk nebo ztráta z finančních operací
a/ zisk nebo ztráta z operací s cennými papíry
b/ zisk nebo ztráta z kurzových rozdílů
Správní náklady
v tom: b/ ostatní správní náklady: ba/ audit
Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před zdaněním

z toho: a/ úroky z dluhových cenných papírů
Náklady na poplatky a provize
a/ poplatky a provize na operace s investičními nástroji

Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění

b/ obhospodařovatelský poplatek
c/ depozitářský poplatek
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 C  
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 31. 12. 2020    1  
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 - - 161 216  
21     161 217  

     

  

 
 

 
  

C  
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